

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 2-2-3**Reconstrucția blocului alimentar, la tabără de odihna pentru copii "Poienița Veselă" din s. Rusestii Noi, r-nul Ialoveni****Ventilarea****Valoarea de deviz 200 467,84 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ventilarea				
		1.1. Lucrari de ventilare. Constructie				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка A2 OPT 400*300	buc	4,0000	429,28 34,00	1 717,14 136,00
2	VD06A	Confectionarea racordului flexibil din pinza hidrofuga, cu flanse din otel cornier avind perimetrul de 250-400 mm Гибкая вставка RFL 35\60\35 ф 315 мм.	buc	4,0000	285,42 187,00	1 141,69 748,00
3	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (0,5mm)	m2	20,0000	566,94 233,92	11 338,86 4 678,40
4	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (0,7mm)	m2	2,5000	734,48 167,28	1 836,19 418,20
5	VA14B2	Piesa speciala (schimbare de sectiune), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii cerculare de 400 - 700	m2	11,2000	1 488,16 378,76	16 667,36 4 242,11

1	2	3	4	5	6	7
		mm, confectionarea in ateliere centralizate				
6	VB01A	Clapeta de reglare, обратный клапан CS ф315	buc	2,0000	557,03 233,92	1 114,05 467,84
7	VB01A	Clapeta de reglare, Светофор SV K ф315	buc	2,0000	557,03 233,92	1 114,05 467,84
8	VB01A	Clapeta de reglare, Дроссель клапан (ручная заслонка) CRM ф 315 L=350	buc	2,0000	557,03 233,92	1 114,05 467,84
9	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm Пенофол Тип С 05*600*30 самоклейка	m2	12,5000	132,12 15,84	1 651,46 198,05
		<i>Total</i>	lei			37 694,85
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 837,83
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			772,26
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			2 478,30
		<i>Total</i>				43 783,24
		<i>Venit</i>	3 %			1 313,50
		Total Lucrari de ventilare. Constructie Inklusiv salariu				45 096,74 11 824,28
		1.2. Instalatie de alimentare cu caldura P-1				
10	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" de45x2,5mm	m	32,0000	176,44 51,00	5 646,06 1 632,00
11	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	32,0000	10,08 7,48	322,56 239,36

1	2	3	4	5	6	7
12	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm	buc	2,0000	737,32 40,80	1 474,64 81,60
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,0000	82,20 6,80	164,40 13,60
14	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm	buc	10,0000	176,82 71,40	1 768,20 714,00
15	AcA25A	Отвод стальной d40	buc	10,0000	161,52 71,40	1 615,20 714,00
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Шаровый кран d=15mm)	buc	2,0000	127,14 10,20	254,27 20,40
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Шаровый кран d=15mm) дренаж	buc	2,0000	127,14 10,20	254,27 20,40
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Вентиль спускной d15mm 15кч 18п2)	buc	2,0000	161,13 10,20	322,27 20,40
19	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	4,5000	43,81 29,24	197,13 131,58
20	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, (Плиты минватныепрошивные М-75 толщ.50мм)	m2	15,0000	111,77 31,82	1 676,55 477,36
21	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I	m2	15,0000	132,12 15,84	1 981,75 237,66

1	2	3	4	5	6	7
		A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm				
		<i>Total</i>	lei			15 677,30
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 032,57
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			307,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			1 021,07
		<i>Total</i>				18 038,88
		<i>Venit</i>	3 %			541,17
		Total Instalatie de alimentare cu caldura P-1 Inclusiv salariu				18 580,05 4 302,36
		1.3. Lucrari de montare				
22	VB30A2	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate Зонт островной вытяжной оцинковка 0,7 мм - 1200x1200x450h мм с жируловителем	m2	3,0000	436,92 157,08	1 310,75 471,24
23	VB30A2	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate Зонт приставной вытяжной оцинковка 0,7 мм - 800x700x450h мм с жируловителем	m2	1,1200	436,91 157,08	489,34 175,93
24	VC07C	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 33,8 - 41,2 kg cu motor de 1,5 - 5,5 kw Вентилятор канальный "VENTS"	buc	2,0000	1 029,29 1 022,04	2 058,58 2 044,08
25	VB07B1	Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 1600 - 2500 mm, confectionarea in ateliere centralizate Кассета фильтр	buc	1,0000	703,81 253,64	703,81 253,64
26	VB07B1	Sibar drept, montat pe canale circulare (detaliu IPCT 60/319), cu perimetrul 1600 - 2500 mm, confectionarea in ateliere	buc	1,0000	703,81 253,64	703,81 253,64

1	2	3	4	5	6	7
		centralizate Филтър гофрир. FPO 420x420 к ? 355 мм				
27	VB18B	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 2000 - 3200 mm Глушитель DT LDC 250	buc	2,0000	189,10 88,40	378,20 176,80
28	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЦРН-24	buc	1,0000	235,27 161,16	235,27 161,16
29	IA38B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de peste 2" Смесительный узел сборный с насосом SUM X 4	buc	1,0000	500,38 170,00	500,38 170,00
		<i>Total</i>	lei			6 380,14
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			889,56
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			76,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			2 075,63
		<i>Total</i>				9 421,51
		<i>Venit</i>	3 %			282,65
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 704,16 3 706,49
		<i>Total</i>	lei			73 380,95
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				73 380,95 19 833,13
		2. Utilaj				
30		Вентилятор кухонный Vents KSK 315 2E (4695 m3 -до 1520Па) 1,531 кВт	buc	2,0000	16 124,00 0,00	32 248,00 0,00
31		Заслонка D=315	buc	2,0000	612,00 0,00	1 224,00 0,00
32		Глушитель трубчатый VZC AZC 315 - 1030 мм.	buc	2,0000	1 337,40 0,00	2 674,80 0,00
33		Филтър гофрир. FPO 420x420 к 355 мм	buc	1,0000	688,00 0,00	688,00 0,00
34		Кассета филтър CFRC 355 мм 420x420 L=320 мм	buc	1,0000	523,00 0,00	523,00 0,00
35		Щит Автоматика для Водяного	buc	1,0000	18 170,00	18 170,00

1	2	3	4	5	6	7
		калорифера. (защита от обмерзания)			0,00	0,00
36		Смесительный узел сборный с насосом SUM X 4	buc	1,0000	15 213,00 0,00	15 213,00 0,00
37		Зонт приставной вытяжной оцинковка 0,7 мм - 800x700x450h мм с жироуловителем	buc	2,0000	4 021,00 0,00	8 042,00 0,00
38		Зонт осторовной вытяжной оцинковка 0,7 мм - 1200x1200x450h мм с жироуловителем	buc	2,0000	6 891,00 0,00	13 782,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			92 564,80
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 110,78
		Total Utilaj Inclusiv salariu				93 675,58

		Total	lei	167 056,53
		Tva	20 %	33 411,31
		Total deviz:		200 467,84
		Inclusiv salariu		19 833,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)